Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2025  № 1134

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары
от 25.01.2023 № 229 «Об утверждении административного регламента администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
[bookmark: _GoBack]
1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа город Чебоксары Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации города Чебоксары
от 25.01.2023 № 229 «Об утверждении административного регламента администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:
1. 1.1. в преамбуле слова «Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» заменить словами «Уставом городского округа город Чебоксары Чувашской Республики»;
1. 1.2. в административном регламенте администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»:
1. 1.2.1. в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1. абзац первый подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:
1. «Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 32 рабочих дней со дня регистрации заявления. В случае подачи заявления посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг максимальный срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 рабочих дней со дня регистрации заявления.»;
1. подраздел 2.14 дополнить пунктом 2.14.6 следующего содержания:
1. «2.14.6. Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя в Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги,
а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги.»;
1. 1.2.2. в подразделе 3.3 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур»:
1. пункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:
1. «3.3.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги в соответствии с вариантом не должен превышать 32 рабочих дней со дня регистрации заявления. В случае подачи заявления посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг максимальный срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 рабочих дней со дня регистрации заявления.»;
1. в абзаце втором пункта 3.3.6.2 слова «3 рабочих дней со дня поступления заявления и документов и (или) информации, необходимых для предоставления услуги,» заменить словами «1 рабочего дня со дня регистрации заявления»;
1. пункт 3.3.6.3 подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:
1. «3.3.6.3. Решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги принимается на основании следующих критериев принятия решения:
1. отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.8.2 раздела II Административного регламента.
1. Специалист уполномоченного структурного подразделения готовит и согласовывает проект решения о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, либо уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
1. Решение о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом либо уведомление об отказе в предоставлении услуги подписывается заместителем главы по вопросам архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары и регистрируется в журнале регистрации с указанием даты и номера документа.
1. Общий срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги – не более 30 рабочих дней с даты регистрации заявления, в случае подачи заявления посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг – не более 8 рабочих дней с даты регистрации заявления.»;
1. в абзаце первом пункта 3.3.6.4 слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».
1. 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства.

Глава города Чебоксары			                             В.А. Доброхотов
056-4
image1.png